oo e -
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rum exhibentium imaginem primariam objefti ; hic focus [eu
imago objeltt primarii , ex pupilla tanquam [peculo politiffimo
convexo refleftatur fub certo angulo ad lentem primam ocula-
rem, lens autem omuis fuperficiem aliquam hubeat , que [ub
certis conditionibus (f. IX. relatis) effelum prafiare poteft
j})ecuh concayi, adeoque imaginem a pupilla in aliquam len-
tes prime ocularis fuperficiem delatam , per modum [peculi conca-
vi auftam refleflere ad retinam. Hac autem theoria omnis
exacte habetur, in tubo theatrali, qui lentem habet ocula-
rem plano-concavam, cujus pars concava (tanquam fpe-
culum concavum) oculum verfus fita eft, ut in experimen-’
tis §. VIIL relatis, clariffime patet, ipfaque conftru&io
tubi hulus theatrahs planifime demonftrat,

Si quis igitur in hac elegantiffima illufione optica fe fe
exercere voluerit, ei fuadeo experimenta cum Luna inqua-
dratura, aut prope eam verfante facere ea , quz fupra §.
VIII. recenfui; fi nempe accipiatur tubulus theatralis, qui
magonum campum habet, & objeta, aut non auget, aut
admodum parum, quique ex duobus vitris conftructus fit ,
hoc eft, ex lente objedtiva plano, aut utrinque convexa,
‘aut etiam pro obje&ivo habeat menifcum , vel hujusmodi’

, compoﬁtum, ut funt Dollondiani: pro lente autem ocula-
ri habeat vitrum plano- concavum, cujus pars concava ocu.
lum verfus fpetet, habeatque praterea apérturam ad len-
tem ocularem (ut plerumque fit) ampliorem; hoc tubo., fi
Lunam aut plengm , aut prope quadraturam verfantem - quis
intueatur, oculumque lentiffime & cum mora ad lentem ocu-
larem admoveat in ea a fuperficie concava lentis oculum
verfus fpeante diftantia , qua fit circiter una quarta

- diametri,. aut una dimidia radii«concavitatis lentis plano-
concave , fieri nequit , ut multum temporis perdat, in

geﬁ'ormando & videndo Satellite Lunz , facillime enim
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per hunc tubum fitus oculi invenitur, in quo fpe¢trum ni-
tide compareat, eaque omnia periclitari poffint , qua §.
VIIL recenfita habentur ; idem tentare poterit tempore
vefpertino cum flamma candelz &c. &c. -

- Soluta ergo facillime difficillima (ut prima fronte vi-
debatur ) quzftione nunc expofita, de caufa non apparen-
tie fpectri Veeneris iis etiam obfervatoribus, qui illud fe-
mel, vel paucis vicibus viderunt, deinceps. autem nun-
quam amplius videre potuerunt; fuperfunt adhuc nonnuls
L= difficultates ex obfervationibus Domin: Montaigne pe-
tite, que contra meam explicationem aliquid facere vi-
dentur; & primum illud eft; Dominus Montaigne (ut §.
IV. retuli.) Satellitem Veneris. confpexit femel etiam
fine Venere, hoceft, tum cum Venus in campo tubi non ap-
parebat, & quidem, (ut per litteras Ilufiriffimi D. D.
Baudoiiin, edo&us fum ) multo ditin®ius, quam prafen.
te Venere; atqui, fi Satelles ifte fpe@&rum Veneris fuiffet
di¢o fupra modo per radios refrattos, & reflexos genitum,
fpe@trum hoc fine imagine primaria Veneris omnino videri
non potuiffet; igitur, Satelles Domini Montaigne non fpe-
&rum, aut illufio aliqua alia optica, fed verus, ac realis